[image: image1.jpg]

Российская Федерация

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Комитет финансов и  бюджетной  политики

администрации  Шебекинского  городского округа
ПРИКАЗ

           г.Шебекино

от  29 декабря 2022 года                                                                                   № 88
О сроках представления главными распорядителями, получателями бюджетных средств годовой,  квартальной, месячной бюджетной отчетности за 2022 год, месячной и квартальной отчетности в    2023 году
 В целях своевременного составления и представления в комитет финансов и бюджетной политики администрации Шебекинского городского округа отчета об исполнении бюджета за 2022 год, приказываю:
1. Установить срок представления месячной бюджетной отчетности за декабрь 2022 года учреждениями Шебекинского городского округа:

1.1.  не позднее 13 января 2023 года:
· Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503127);
· отчет, содержащий данные по исполнению бюджета в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) (ф. 0503127-НП);
· Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из федерального бюджета субъектами Российской Федерации, муниципальными образованиями и территориальным государственным внебюджетным фондом (ф.  0503324);

· Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из областного бюджета субъектами Российской Федерации, муниципальными образованиями и территориальным государственным внебюджетным фондом (ф.  0503324);
· Справка по консолидируемым расчетам (ф. 0503125).
2.2. не позднее 14 января 2022 года:
· Отчет, содержащий данные о принятии и исполнении получателями бюджетных средств бюджетных обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) (ф. 0503128-НП);
· Отчет, содержащий данные о принятии и исполнении учреждением обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) (ф. 0503738-НП).

2. Утвердить состав форм и сроки представления квартальной и месячной бюджетной (бухгалтерской) отчетности в 2023 году согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
3. Установить сроки представления годовой бюджетной (бухгалтерской) отчетности учреждениям Шебекинского городского округа согласно приложению № 2 к  настоящему приказу, на бумажном носителе не позднее 18 февраля 2022 года.
4. Утвердить состав форм годовой бюджетной (бухгалтерской) отчетности, необходимых для предоставления в комитет финансов и бюджетной политики  за 2021 год  в следующем объеме:
· Баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф.0503130);

· Баланс исполнения бюджета (ф.0503120) (предоставляется только комитетом финансов и бюджетной политики);

· Отчет о финансовых результатах деятельности (ф. 0503121);

· Аналитическая информация (Отчет о финансовых результатах деятельности (ф. 0503121);

· Отчет о движении денежных средств (ф. 0503123)
· Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года (ф. 0503110);

· Пояснительная записка к Балансу учреждения (ф. 0503160);
· Аналитическая информация (Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503169);

· Сведения об объектах незавершенного строительства, вложениях в объекты недвижимого имущества (ф. 0503190);
· Баланс государственного (муниципального) учреждения (ф.0503730);

· Справка по заключению учреждением счетов бухгалтерского учета отчетного финансового года (ф.0503710);

· Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения (ф.0503721);

· Аналитическая информация (Отчет о финансовых результатах деятельности (ф. 0503721);

· Отчет о движении денежных средств учреждения (ф. 0503723);

· Справка по консолидируемым расчетам учреждения (ф.0503725);

· Сведения о вложениях в объекты недвижимого имущества, об объектах незавершенного строительства бюджетного (автономного) учреждения (ф. 0503790);
· Пояснительная записка к Балансу учреждения (ф.0503760):
· Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам учреждения (ф. 0503295);

· Аналитическая информация (Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503769).
Составление и представление годовой бюджетной (бухгалтерской) отчетности производится в соответствии с Инструкцией «О порядке составления и предоставления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы РФ», утвержденной приказом Министерства финансов РФ от 28.12.2011 г. №191 н (для казенных учреждений) и Инструкцией «О порядке составления и представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений», утвержденной приказом Министерства финансов РФ от 25.03.2011 г. №33 н (для бюджетных и автономных учреждений).
Бюджетная (бухгалтерская) отчетность должна содержать  достоверные  данные об имущественном и финансовом положении учреждения, а также о финансовых результатах его деятельности.

5. Годовая бюджетная (бухгалтерская) отчетность предоставляется как на бумажном носителе, так и в информационно-аналитической системе сбора отчетности «ПАРУС – Сводная отчетность» с обязательным прохождением междокументного контроля.

6. Годовая отчетность считается представленной после подписания акта приема бюджетной (бухгалтерской) отчетности за 2022 год согласно приложению № 3 к  настоящему приказу.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  Председатель  комитета  финансов
         и бюджетной       политики
     администрации Шебекинского
               городского округа                                                         Д.А. Романенко

  Приложение  № 1
к приказу комитета финансов и бюджетной политики администрации

Шебекинского городского округа
№ 88 от 29 декабря 2022г.
Состав и сроки представления квартальной и месячной
бюджетной (бухгалтерской) отчетности в 2022 году
	№ п/п
	Периодичность
	Основание

	Форма*
	Срок
 (число месяца, следующего за отчетным)

	Ежемесячно:
Бюджетная/бухгалтерская  отчетность

1

ф.0503324фед

3

Приказ Минфина РФ

от 28 декабря 2010 г. N 191н

 "Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации"
Приказ Минфина РФ от 25 марта 2011 г. N 33н "Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений"
2
ф.0503324обл

3

3

ф. 0503127 - НП
3
4
ф.0503125 (денежные расчеты)
3
5
ф.0503127

5

6

ф.0503169

6
7

ф. 0503128 - НП
15
8

ф. 0503738 - НП
15
Ежеквартально:

	Бюджетная отчетность

	1
	ф.0503324фед
	3
	Приказ Минфина РФ

от 28 декабря 2010 г. N 191н

 "Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации"

	2
	ф.0503324обл
	3

	3
	ф.0503127
	5

	4
	ф.0503127 - НП
	3

	5
	Ф.0503123

 (представляется только по состоянию 1 июля)
	до 7 июля

	6
	ф.0503128
	7

	7
	ф.0503125 денежные расчеты
	4

	ф.0503125 неденежные расчеты
	15

	8
	 ф.0503169 **
	10

	Аналит.информ. (ф.0503169)

	Мониторинг дебиторской и кредиторской задолженности

	9
	ф. 0503128 - НП
	15

	Бухгалтерская отчетность

	1
	ф.0503737 (КВФО 2)
	4
	Приказ Минфина РФ от 25 марта 2011 г. N 33н "Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений"

	2
	ф.0503737 (КВФО 4,5)
	8

	3
	ф.0503738
	12

	4
	ф.0503723 (представляется только по состоянию на 1 июля)
	до 12 июля

	5
	ф.0503779
	12

	6
	ф. 0503738 - НП
	15

	7
	ф.0503769 **
	12
	Приказ Минфина РФ от 25 марта 2011 г. N 33н "Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений".
Приказ департамента финансов и бюджетной политики Белгородской области № 225 от 19.12.2012г. «Об утверждении порядка проведения мониторинга дебиторской и кредиторской задолженности».

	Аналит. информ. (ф.0503769)

	Мониторинг дебиторской и кредиторской задолженности

	8
	Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам учреждения (ф.0503295)
	17

*О дополнительных формах и сроках представления будет сообщено в письмах комитета финансов и бюджетной политики администрации Шебекинского городского округа в течение 2022 года.

** Данные по «дебиторской и кредиторской задолженности» (ф.0503169, ф.0503769)  формируются в системе сбора, сведения, проверки и консолидации бюджетной (бухгалтерской) отчетности в единой базе данных (svod31.ru), а причины образования, дата возникновения, контрагенты в системе «Мониторинг дебиторской/кредиторской задолженности» (svod31.ru) .

            На сайте roskazna.ru  в разделе «Документы/Учет и отчетность» размещены контрольные соотношения  к показателям бюджетной отчетности, бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных учреждений.
                                                                                            Приложение  № 2
к приказу комитета финансов и бюджетной политики администрации

Шебекинского городского округа
№ 88 от 29 декабря 2022 г.
Сроки

представления годовой
 бюджетной (бухгалтерской)  отчетности за 2022 год
 главными администраторами

 Шебекинского городского округа
(включая подведомственные учреждения)

18 января 2023 года
•
861 Комитет финансов и бюджетной политики администрации

        Шебекинского городского округа;
· 859  Избирательная комиссия Шебекинского городского округа;

· 858  Совет депутатов Шебекинского городского округа;

19 января 2023 года
•
850  Администрация Шебекинского городского округа;
•
879  Управление физической культуры и спорта Шебекинского

        городского округа;
· 878 Управление культуры, молодежной политики и туризма

        администрации   Шебекинского городского округа.
20 января 2023 года
· 860  Комитет муниципальной собственности и земельных отношений

                администрации Шебекинского городского округа;
        •
873 Управление социальной защиты населения;
•
871 Управление образования администрации Шебекинского городского

        округа.
Приложение  № 3
к приказу комитета финансов и бюджетной политики администрации

Шебекинского городского округа
№ 88 от 29 декабря 2022 г.
АКТ
приема бюджетной (бухгалтерской)

отчетности за 2022 год
Учреждение______________________________________________

Срок представления отчетности ___________________________

	Наименование показателя
	ФИО, должность проверяющего

	№ кабинета
	Подпись проверяющего
	Дата подписания

	Наличие  полной бюджетной отчетности в информационно-аналитической системе сбора отчетности «ПАРУС – Сводная отчетность», прошедшей междокументный контроль
	Сережко Ольга Ивановна,  /

Романова Оксана Евгеньевна старший бухгалтер –финансист
	306

	Внутриформенный и межформенный контроль показателей отчетных форм на бумажном носителе
	Лунева Людмила Викторовна, заместитель председателя комитета финансов- начальник отдела учета и отчетности исполнения бюджета
	312

	Проверка и контроль плановых показателей по отраслям
	Журавлева Ольга Викторовна, заместитель начальника бюджетного отдела
	305

	Никифорова Ирина Александровна, главный специалист бюджетного отдела
	305

	Панова Маргарита Владимировна, главный специалист бюджетного отдела
	305

	Титова Татьяна Николаевна, главный специалист бюджетного отдела
	   305

	Рябкина Дарья Владимировна,  главный специалист бюджетного отдела
	305

	Проверка и контроль плановых показателей по доходам бюджета
	Топоркова Елена Александровна, начальник отдела доходов
	310

	Проверка и контроль плановых показателей по приносящей доход деятельности
	Кутергина Вита Анатольевна, главный специалист отдела доходов
	310

                 Председатель  комитета  финансов

   и  бюджетной       политики  администрации
          Шебекинского городского округа                                                                Д.Романенко